
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 27. novembrī     

Nr.515 

        (Protokols Nr. 26, 4.§) 

 

Par medību tiesībām biedrībai “Mednieku-makšķernieku klubs “Žīguri””  Balvu novada 

Žīguru pagasta nekustamajā īpašumā 

 

Izskatot biedrības “Mednieku-makšķernieku klubs “Žīguri””, reģistrācijas numurs 

40008015644, "Grantiņi", Sils, Susāju pag., Balvu nov., LV-4584, valdes priekšsēdētāja Andreja 

Žukovska, 2025.gada 16. septembra iesniegumu (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2025.gada 

16. septembrī ar Nr. BNP/2025/3.5.2/3808/SJUR) ar lūgumu iznomāt medību tiesības Balvu 

novada pašvaldības nekustamajos īpašumos, un pamatojoties uz  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai ir autonomā 

funkcija, - veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt 

publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos, 

Medību likuma 1.panta 4.punktu, kas nosaka, ka medību platība ir medījamo dzīvnieku 

brīvai dzīvošanai derīgā un medībām izmantojamā platība, 1.panta 9.punktu, kas nosaka, ka 

medību tiesības ir tiesības zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam savā zemes gabalā medīt 

šajā likumā un medības reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, medību tiesības 

zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai; 1.panta 

91.punktu, kas nosaka, ka medību tiesību īpašnieks ir zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, kura 

īpašumā vai valdījumā esošajā zemes gabalā ietilpst medību platības,  
Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 ”Medību noteikumi” 13.punktu, 

kas nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 

noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra 

apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās 

kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā, medību tiesības 

vienlaikus var nodot tikai vienai personai, 14.punkta noteikumiem, tai skaitā, to, ka medību līgumu 

slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu, 
Balvu novada pašvaldības 2022.gada 6.maija noteikumu Nr.6 “Par Balvu novada 

pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” 3.punktu, kas nosaka, ka līguma darbības 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

termiņš nedrīkst būt īsāks par 1 gadu, bet ne garāks par 10 gadiem, 2025. gada 19.novembra 

Attīstības komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot medību tiesības biedrībai “Mednieku-makšķernieku klubs “Žīguri””, reģistrācijas 

numurs 40008015644, Balvu novada pašvaldībai piekritīgā zemē Žīguru pagastā 0,2 ha 

platībā  

 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums, 

kadastra numurs 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Mežs, krūmāji, purvi, 

lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 

(ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

bez adreses 

3898 001 0146 
3898 001 0144  0,2 

Kopā  
 

0,2 

 

2. Noteikt medību tiesību nomas maksu EUR 0,30 (nulle euro, 30 centi) gadā par 1 ha, bez 

PVN. 

3. Medību tiesību nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem.  

4. Uzdot Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot līgumu par medību tiesību nomu ar biedrību  

“Mednieku-makšķernieku klubs “Žīguri””. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītājam. 

6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J. Trupovnieks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


